KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC

Số:        /TB-KTNN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

......,  ngày .....  tháng .....  năm ..... (1)

THÔNG BÁO KẾT QUẢ KIỂM TOÁN

Đoàn kiểm toán: (2) ………………………..

Kính gửi: (3) ........................................

Thực hiện Quyết định số ...../QĐ - KTNN ngày ....  của Tổng Kiểm toán nhà nước về việc kiểm toán  ...., Đoàn Kiểm toán nhà nước đã tiến hành kiểm toán từ ngày ....tháng... năm…. đến hết ngày ....tháng...năm… Báo cáo kiểm toán đã được hoàn thành và gửi đến … (tên đơn vị được kiểm toán) và các cơ quan liên quan theo quy định.

Sau đây là một số kết quả kiểm toán chủ yếu từ cuộc kiểm toán.

I. KẾT LUẬN KIỂM TOÁN (4)
1.

2.

3.

.....

II. KIẾN NGHỊ (5)
1.

2.

3.

...

(Nêu những kiến nghị được trình bày trong báo cáo kiểm toán đối với đơn vị được kiểm toán và đối với đơn vị khác có liên quan (nếu cần thiết).

Đề nghị .............................(3)  chỉ đạo đơn vị thực hiện nghiêm túc, kịp thời, đầy đủ các kiến nghị của Kiểm toán nhà nước và báo cáo kết quả thực hiện về Kiểm toán nhà nước chuyên ngành (khu vực) theo địa chỉ ..................... trước ngày.........(6)

	Nơi nhận: (7)
- Như trên;

- …;
- Tổng KTNN;
- Phó Tổng KTNN phụ trách;
- KTNN chuyên ngành (KV);
- Vụ Pháp chế;

- Vụ CĐ&KSCLKT;
- Vụ Tổng hợp;

- Văn phòng KTNN (Phòng TK-TH);
- Lưu: VT.

	 TỔNG KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC

HOẶC

KT. TỔNG KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC

PHÓ TỔNG KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC
HOẶC

TL. TỔNG KIỂM TOÁN NHÀ NƯỚC

KIỂM TOÁN TRƯỞNG KTNN CHUYÊN NGÀNH/KV.......(NẾU ĐƯỢC ỦY QUYỀN)

 (Ký, ghi rõ họ tên  và đóng dấu)

MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG, NGUYÊN TẮC LẬP, PHƯƠNG PHÁP GHI CHÉP
1. Mục đích

Thông báo kết quả kiểm toán dùng để thông báo tóm tắt kết quả và kiến nghị kiểm toán nêu trong Báo cáo kiểm toán của đoàn kiểm toán được phát hành cho đơn vị được kiểm toán  nhằm cung cấp những thông tin quan trọng nhất của cuộc kiểm toán cho người đứng đầu đơn vị được kiểm toán và các cơ quan liên quan; dùng để đọc thông qua tại cuộc họp thông qua kết quả kiểm toán tại đơn vị (cần ngắn gọn không quá 10 trang khổ A4).

2. Quản lý

Thông báo kết quả kiểm toán được quản lý trong hồ sơ kiểm toán theo quy định về danh mục hồ sơ kiểm toán; chế độ nộp lưu, bảo quản, khai thác và huỷ hồ sơ kiểm toán của Kiểm toán Nhà nước.
3. Nguyên tắc lập

Thông báo kết quả kiểm toán do Đoàn kiểm toán lập, trình xét duyệt cùng Báo cáo kiểm toán của đoàn kiểm toán và được hoàn thiện phát hành cùng Báo cáo kiểm toán của đoàn kiểm toán.
4. Phư​ơng pháp ghi chép
- (1): Ghi rõ thời gian phát hành báo cáo cáo.

- (2): Ghi tên đơn vị được kiểm toán trong Quyết định kiểm toán.

- (3): Ghi tên chức danh đứng đầu đơn vị được kiểm toán và các trường hợp khác cần gửi thông báo (nếu có)
- (4): Nêu tóm tắt những kết quả kiểm toán chủ yếu, khẳng định những việc đơn vị được kiểm toán đã thực hiện đúng, tốt và có hiệu quả; chỉ ra những vấn đề còn tồn tại, hạn chế, thiếu sót, khiếm khuyết, sai phạm thực hiện chưa đúng chính sách, chế độ, pháp luật quy định.
 - (5): Nêu những kiến nghị được trình bày trong báo cáo kiểm toán đối với đơn vị được kiểm toán và đối với đơn vị khác có liên quan (nếu cần thiết).
- (6): Ghi giống ngày yêu cầu đơn vị gửi báo cáo kết quả thực hiện kiến nghị của KTNN như trong Báo cáo kiểm toán phát hành.

- (7) Nơi nhận: ghi nh​ư trên, và ghi nơi nhận theo quy định của KTNN.

Mẫu số 16/HSKT-KTNN

476